

Gruppe WGSN / FDP im SG-Rat Nienstädt



WGSN / FDP - Bahnhofstraße 1 - 31691 Helpsen

Mobil

0 160 8 41 64 38

Samtgemeinde Nienstädt Bürgermeister Ditmar Köritz Bahnhofstraße 7

31691 Helpsen

Per E-Mail: d.koeritz@sg-nienstaedt.de

Datum: 06.06.2023

Antrag an den Samtgemeinderat Nienstädt – Sitzung vom 22. Juni 2023

Sachstand

Bei größeren Bauprojekten in der Samtgemeinde Nienstädt muss eine größtmögliche Wettbewerbssituation unter den planenden Ingenieur- und Architektenbüros hergestellt werden.

Es ist sicherzustellen, dass der Rat der Samtgemeinde Nienstädt auf die gestalterische und finanzielle Ausführung der Projekte frühzeitig Einfluss nehmen kann.

Beschlussvorschlag

Der Rat der Samtgemeinde Nienstädt beschließt, dass für Bauprojekte mit einer vorausgehenden Planung und begleitenden Bauüberwachung ab einem voraussichtlichem finanziellem Aufwand in Höhe von 250 T€ grundsätzlich ein Architektenwettbewerb (Verhandlungsverfahren mit öffentlichem Teilnahmewettbewerb oder offenem Verfahren) mit Budgetvorgabe auszuschreiben ist. Ausnahmen von dieser Regelung sind durch den Rat der Samtgemeinde zu beschließen.